Begin Installation \ Bi%8 Z & \ Beginn der Installation \ Commencer F'installation \ Iniciar la instalacion \ X V) {3 (7 ® B #& \ Hauano ycraHoBku Memory Module Installation \ Z #2588 %40 \ Installation der Speichermodule \ Installation de la mémoire vive

Quick Start Guide

Instalar el médulo de memoria \ X £ —OEY) {3} \ Ycranoeka mogyns namstu

MPC Series IR EE ISR
. 4 N\ e N\
Ku rzanlelt.ung A For safety reasons, please ensure that the power cord If you install the M.2 SSD, please paste a thermal pad on the middle DIMMB1 (Top) DIMMAT (Bottom)
M1 5A L01 Guide rapide ;;ll\sconr;ctegef%;&ogeplr;g;;caseﬁ frame can effectively reduce its temperature. M15AL01 | 2 x 262 pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.1 V DDR5 4800MHz (With thermal pad *4) |
o Guia de inicio rapido \REEE, BRRRR ELRKRBRIR. e 54 g - [ ¢ |
Sh u t‘t‘le M1 5A L1 1 DAY IAR— E HA R Achten Sie aus Sicherheitsgriinden darauf, dass das Gerét MRELETM2 5D, RS UMBHAETEL, TERRERE. M15AL11 | 2 x 262 pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.1 V DDR5 5200MHz (With thermal pad *4) B :
1 vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird. Falls eine M.2-SSD installiert wird, dann kleben Sie bitte ein Wéarmeleitpad
www.shuttle.com KpaTkoe pykoBOACTBO Pour des raisons de sécurité, veuillez vous assurer que le auf den mittleren Gehauserahmen, um die Temperatur effektiv zu senken. | |
cordon d'alimentation est débranché avant d'ouvrir le boitier. Si un SSD M2 est intégré, l'installation d'un pad thermique permettra de a
Por razones de seguridad, no olvide desconectar el cable significativement réduire la température. 1. Logate the SO-DIMM and pa§te the thermal pad on the motherboard,
' ' . de alimentacion antes de abrir la carcasa. which can effectively reduce its temperature. [} ey
mI‘"H"”‘m”l””"””||||||‘|”|I”||"||"||| 53R-M15AL3-2002 Copyright @ 2026, Shutfle Corporation. All Rights Reserved Siinstala el SSD M.2, por favor pegue una almohadilla térmica en el marco N 3 | |
TWBCeE ’&ﬁﬁﬁ.’s’\b‘f <EEV, q puede requcir etficazmente la temperatura. Ejﬁ’;‘ﬁlﬁﬁﬂim . : ermal Fa. |
. : . o = M 6 : i M.2 SSDEEVY 4 T2/EF. H—IILNY REFETL—AIZEEY S . . . . . ? |
Package Contents \ B# K& \ Packungsinhalt \ Contenu \ Contenido de la caja\ /Y ¥ 77— A& \ KomnnekT nocrasku JOaMTo0n, 0 YD OYCOBIMHEH OT SMEKIDIMGOKOR pOSETE. BT, MENCHBFTECEYET, Beim SO-DIMM-Steckplatz kleben Sie den Warmeleit-Pad auf das Mainboard, = =
_ y E wodurch die RAM-Temperatur effektiv reduziert werden kann. p N
CInu Bbl yCTaHaBIMBaeTe . N . 3 . i i
Power Cord (x 1) \ BB x 1 _ TBEPAOTENbHbIA HAKONUTENb Disposez la plaquette de pate thermique sur la carte mére au niveau du slot Therma' pad (50X15X3\mm) for single-sided DRAM
M15AL01/ M15AL11 (x 1) 1x AC-Netzkabel \ 1x cc;rdon d'alimentation | . > Follow the steps 1 - 4 to remove the cover. SSD M.2, HakneiiTe Thermal Pad SO-DIMM, la temp-erature du module peut étre ainsi significativement diminuée. BH B (50x15x3 mm) EAREmERN ISR
: 1x cable de alimentacién de CA RBLE1 -4 BRAE, lﬁgxﬁg‘ﬁgﬁ@y Ha (73746*5.5 mm) Para la ranura SO-DIMM, pegue la almohadilla térmica en la placa base. Warmeleitpad (50x15x3 mm) fr einseitige DRAM-Module
ERI— R (x 1)\ WHyp nutaHua (x 1) Fiihren Sie Schritt 1 - 4 aus, um die Abdeckung zu entfernen. 4Gk 3¢¢GKTM’BHO Esto puede reducir eficazmente la temperatura de la RAM. gggrt;ixgieég%\}ssﬁ;?;nf)ace Snglelaided
Quick Start Guide (optional ) Suivez I'étape 1 - 4 pour retirer le couvercle. CHU3UTb TemnepaTypy. BRFELTH—IANY REXH—R—R EDSo-DIMM ZEIZBEWFHET, o
PRIRZH ISR (i%ﬁé)p ) AC Adapter (x 1) \ BBz x 1 Siga el paso 1 - 4 para quitar la tapa o - AlmOha'dc;"? tegnéf\wfsdomsxs o
; ) FSP GROUP / FSP090M-DBB) 9 ! P para q pa. Havigute mopyne SO-DIMM v npukneriTe TepMonpo-Knagky Ha MaTepuHCKYHo para modulos @ una cara
Kurzanleitung (optional) (1x Exiormes Netrtel £ AN—%1-4 QIEICERYALET, N g nnaty, KoTopast MoXeT 3apheKTUBHO CHUUTL ee TemnepaTypy. REIXEURY—IL/NY K (50x15x3 mm)
gul'dedra.plld? (OPtI.Znn(el) onal) 1x bloc d'alimentation externe BbinonHute warv 1 - 4, 4To6bl CHATb KPbILLKY. A Tepmonpoknaaka (50x15x3 Mm) ans ogHocTopoHHet DRAM
uia de inicio rapido (opciona :
DY OAR—KNHA R (AT a>) Ixfuente de alimentacion externa _ Middle Frame \ #i4E : ) Thermal pad (50x15x2.25 mm) for double-sided DRAM
KpaTkoe pykoBogcTso (onumotansho) ~ACTH TR (x 1) > Follow the steps 4 - 1 to install the cover. Mittlerer Gehauserahmen : 2. Install te= 1st memorl module into the DIMMA1 slot. W (50x15x2.25 mm) AR E BN SRR
AAanTep nepemeHHoro Toka (x 1) BRBHB A 1 RENE, Partie centrale du chassis : #4 5% —ERRERERER DIMMA1 FE1ER, Warmeleitpad (50x15x2,25 mm) fir doppleseitige DRAM-Module
VESA screws 4 pcs (M4 x 6L) (optional) 1 pcs screw (M3 x 4L) to mount the M.2 device (optional) Fihren Sie Schritt 4 - 1 aus, um die Abdeckung zu installieren. ':la;;co CE Iajfa:réasa central : Installieren Sie das erste Speichermodul in den DIMMA1-Steckplatz. Pad thermique (50x15x2,25 mm) Double-cided
v 4 58 VESA 1244 (M4 x 6L) (i2H) W 1 FEIRH (M3 x 4L) SHT1E M.2 B (IBE) Suivez I'étape 4 - 1 pour installer le couvercle. 7 peaHss pama Installez le premier module mémoire dans le slot DIMMAA. Z)Uf hm0§:lei DSAM dot;ble;azce
4 VESA-Schraube (M4 x 6L, optional) 1x Schraube (M3 x 4L) zur Montage eines M.2-Karte (optional) Siga ol paso 4 - 1 para intalar la cubirta : Instale el primer médulo de memoria en la ranura DIMMAT. bara mocios DRAM do doble cara E
4x VIS.VESA (M4 x 6L, optlonngl) 1x VIS.(M3X4L) pour le montagedur‘] carte M.2 (o.ptlonnel) HAN—% 451 OEICERYFFETS, : IMEDOAEY—FET1—)LiE. DIMMAIROY RAZELAKET, TRXEYBH— LIy K (50x15%2.25 mm)
4 tornillos VESA (M4 x 6L, opcional) 1 tornillo (M3 x 4L) para montar la tarjeta M.2 (opcional) BbinonHute warn 4 — 1, 4To6bl YCTAHOBUTbL KPbILLKY. H . i
= = - — iy = = o : YcTaHoBWTE NepPBbI Moaynb namst B criot DIMMA1 Tepmonpoknaaka (50x15x2,25 mm) Ans AByxcTopoHHel DRAM
VESABEIER XY x4 (M4 x6L) (A7 3 M.2 RET /N4 ABFARS x 1 (M3 x4L) (A7 ay) : P Ay : \ J
LWypynsl VESA 4 wt. (M4 x 6L) (onuyunoHanbHo) 1 wypyna (M3 x 4L) ansa kpennexus YctaHosute M.2-kapTy (ONLyMoHansHo) H . .
: 3. Align the notch of the memory module with the one of the relevant memory slot.
. . : : o H B ER Q¥ % SO-DIMM f@4E LR MFE, Y RmAE#E L, RS RREER.
Product Overview \ & @M \ Produktiibersicht \ Apercu du produit \ Relacién de productos \ #1@# 2 \ O630p npoaykTa : : - o o - - A TE
Ten screws \ 10 %Eﬂ%% . : Richten Sie die Kerbe des Speichermoduls nach der Nase des Speichersockels aus. Notch \ M4 \ Nase «, 9
Zehn Schrauben | Dix vis : : Alignez I'encoche du module mémoire sur celle du slot DIMM. Encoche \ Muesca S
p < Diez tornillos \ 10D DX : : /¥ F \Boiemka Cutout \ # 1 \ Kerb
The product’s colour and specifications may [lecsiTb BUHTOB . Alinee la muesca del modulo de memoria con la del zocalo de memoria. Dgtﬁ’g’m})eur \\Coftree
A vary from the actually shipped product. 0 o TROEY)., YR FICEHDEET, , ¥) KT\ Boipes
) H%_ﬁgﬁﬁ@&ﬁ%mﬁ’ ARBHEBERE, , CoBMeCTUTE BbIEMKY B MOAYIE NaMsiTh C BbICTYNOM B pasbeme.
Die tatsachliche Farbe des gelieferten Produktes kann Connector cover (optional)
von diesen Abbildungen abweichen. BEIBINE (BER) . . .
Le coloris du produit livré peut varier de ces illustrations. Anschluss-Abdeckung (optional) 4. Ge_ntly insert the module into the slot in a 45-degree angle
Color y la especificacion del producto dependera del Couvercle du connecteur (optionnel) B 45 EARKBAAREN,
transporte d‘? mercancia corriente. Tapa del conector (opcional) Driicken Sie das Speichermodul behutsam im 45-Grad-Winkel in den Steckplatz.
MEDBRUANY 2. ZMEREBBENCEVET, e . QAL R~ (AT ) ) T : .
Insérez le module mémoire délicatement dans I'encoche avec un angle de 45 degrés.
LiBeT 1 cneumndmkaumm npogykta MoryT 6biTb U3MEHEHbI Kpbilwka pasbema (onuus)
npou3BoAUTEnNem. Presione con cuidado el médulo de memoria en el zocalo con un angulo de 45 grados.
- g L XEU—E 45 ODRENSELANET,
1. Webcam \ #33& % /4 \ Webcam \ Webcam AkKypaTHO BCTaBbTe MoAyIb nogd yriom 45 rpagycos.

Céamara Web \ 7 T 751 X \ Be6-kamepa

2. 15" FHD LCD display \ 15" £ & &% & RHR \ 15" Full-HD LCD-Display
Ecran LCD 15” full HD \ Pantalla LCD Full-HD de 15”
15 4 >F FHD LCD £ & \ 15-goiimosbIii XXK-aucnnein FHD

o

5. Carefully push down the memory module until it snaps into the locking mechanism.
BEERETBRERAFETLENMN.
Driicken Sie das Speichermodul herunter bis es einrastet.
Appuyez sur le module vers le bas jusqu’a enclenchement dans le mécanisme d’attache.

3. Potential equalization pin (POAG, optional) \ %{ﬁiﬂﬁfsllﬂﬁl (PQAQ, iEE) . Four screws Cover . ” . . . . | asEs
Potentialausgleichsstift (POAG, optional) \ Broche de liaison équipotentielle (POAG, optionnel) 4 IRk e Presione el médulo de memoria hacia abajo hasta que encaje. /' 45-Grad-Winkel
Clavija de conexion equipotencial (POAG, opcional) \ EE{#E#ix T (POAG, 7> 3Y) Vier Schrauben Abdeckung BLANRERIC, XEV—2BTLSICRLACEOYIFDPIYET, I gnglel dz 4i5degrz's
; i ngulo de 45 grados
LTt BbipaBHMBaHWSA noteHumanos (POAG, onumoHanbHo) Quatrg vis Couvercle AKKYPATHO HaZABHTE Ha MOZYIb 10 TeX Mo, NOKa He YCTbILINTE LEYOK. | B45°\ yron 45 rpaaycos
Cuatro tornillos Tapa \
ADDOFRY H/)— ) ) B e
P N l YeTbipe Wypyna Kpbituka 6. Install the 2_nd memory module into the DIMMB1 slot (proceed with steps B3 to B5). .
Optional I/0 ports are available - ZHE _(ELEEEHER DIMMB1 GER (BB EE B3~B5),
A depending on the specs of the Installieren Sie das zweite Speichermodul in den DIMMB1-Steckplatz
actually shipped product. M.2 2280 M key sl (setzen Sie fort mit Schritt B3-B5) Lateh
TR0 BWEERAHER, 22280 Mkey slot ' o
SRR 1 B M.2 2280 M key @18 Installez le second module mémoire dans le slot DIMMB1 (suivez les étapes B3 a B5) Haltebigel
) . . P M.2 2280 M Steckplatz i . . Loquet
Optionale Anschliisse sind entsprechend < Emplacement M.2 2280 M Instale el segundo médulo de memoria en la ranura DIMMB1 (continte con el paso B3-B5). S_;egu?r_o
der Spezifikallon des vorfiegenden % Ranura M.2 2280 M 2MEDAXAEU—FT1—)LEDIMMBIAOY RAELAK ( AF Y 7B3—B5) . S
’ M.22280 M ¥—2O Y k .
Des connexions optionnelles sont disponibles Crot M.2 2280 M knioy YcraHosuTe BTOpOW Moaynb namsaTtv B crnot DIMMB1
selon les spécifications de ce produit. (BbinonHuTe warmn ¢ B3 no BS).

Hay puertos de E/S opcionales disponibles
dependiendo de las especificaciones del

producto que se esté enviando. SO-DIMM slot 7. I?astfe the theral pid, as shown.
A7 3V OUOR— N, ThERHHY SO.DIVIM 35 HAEERE, MBI,
&2 THBICEVWNZEVET, Das Warmeleit-Pad wird wie gezeigt aufgeklebt.
[NlononHuTenbHbIe NOpThl BBOAA-BLIBOAA gg;ljslg/l_l\g;;t;ckplatz Fi’;M-Z SSD (optional) Di a bl o 9 h g. 9
[OCTYMHbI B 3aBUCMMOCTY OT CrieLcuKaLuii Zocalo SO-DIMM o) EE M.2 SSD (3_§EE) ‘ L Ig_pos'ez a plaquette de pate thermique comme
(paKTUYeCKU MOCTABNSIEMOTO NPOAYKTA. N M.2 SSD befestigen (optional) indique.
\ J gg:g:mm ;E‘T/ ) Fixer le M.2 SSD (optionnel) Pegue la almohadilla térmica como se muestra.
(9) 2 S6n A e 2 %) F—TILNy REROBYBEY HTET. DIMMB1 (Top)
Optional I/0 Port Occupied Sections Specifications / Limitations sakpennebii M.2 SSD (onuys) :zmpkjs;lHTé-TepmonpomanKy, Kak rokasaro
FER |/ O 3RO ERE2 Bt | R Latch \ 4 \ Halteblgel \ Loquet \ Seguro \ & ¥ F \ 3aaswxka
Optionaler Anschluss Belegte Bereiche Spezifikation / Einschrankungen
Connexion optionnelle Sections occupées Spécifications / Limitations 5. Head . . . s 10. HDMI port \ HDMI 4248
Puerto de E/S opcional Secciones ocupadas Especificaciones / Limitaciones . ;;;;T}O;‘?J;éﬁl_g;om Jack 6. ;‘%‘%’?g;f jack 9. SSE g; REZQ g;;sﬁ ’ HDMI-Anschiuss M.2 Device Installation \ M.2 &8 Z2 2% \ Installation der M.2-Karten \ Installation des cartes M.2
", 32 R— BHELS X =R . - o . S A ’ >
ﬂonoanznijm/mI)/pCT) :B-O,Ela'-\BbIBOJ:La 3aHﬂTfenE‘:KL|VIM Cneumq)jf.:ﬁﬁl/)g:iwqemﬂ Kopihérer | Line-out Anschluss Mikrofor- Engang USB 3.2 Typ AAnschilisse Prise HDMI \ Puerlo HDMI Instalacion de las tarjetas M.2 \ Z D> R—F > M OBV 13 \ YeraHoska yctporctea M.2
Prise casque / Sortie audio Entrée Micro Prises USB 3.2 Type-A HDMI 7R — ~ \ HDMI nopt
D-Sub (VGA) port \ D-Sub (VGA) E#E Conexion para auriculares / salida de audio Entrada del micréfono Puertos USB 3.2 tipo A 1. Locate the M.2 key slots on the motherboard, unfasten the screw first. > M.2 2280 M key slot\ M.2 2280 M key $&##
D-Sub (VGA)-Anschluss 1 Max. resolution: \ 5 & 4T EE: AYKRY | FA—F 1 FAHHHEF XA AAwHF USB 3.2 Type-A R— K~ 11. COM 1 port (RS232 only) HB AR F 0 M.2 1EFE, SsSB4 EREE, M.2 2280 M Steckplatz \ Emplacement M.2 2280 M
griissebD(-\?éZ)(\fj‘GA)ll l\DLE)erStobD(-\?ébA)(VGA) Max. Aufldsung: \ Résolution max: HaywwHnku / Ayavo pasbem CHeano MukpodoHa USB 3.2 Type-A nopTsl COM 1 E# (BBARN RS232) Bitte lokalisieren Sie die M.2 Slots auf dem Mainboard. zig:r;“z"ié%s& ':<An\+o’\l:|.2 2280 M F—20 b °h
-Su N -Su nopt Maxima resolucion: \ 5 & fG COM 1-Anschluss (Nur fir RS232) Zuerst |6sen Sie die Schraube. ’ :
DVI-I port \ DVI-l 8 MakcumanbHoe paspeLleHue: 7.8 LAN (RJ45) ports \ #85% (RJ45) ﬁ \RJ45 LAN Port\ Port LAN RJ45 Prise COM 1 (uniquement en RS232) Veuillez repérer les emplacements destinés aux cartes M.2 sur la carte mére.
DVI-I -Anschluss \ Prise DVI-I 1 ) Puerto LAN RJ45\ LAN (RJ45) A=K\ MopTel LAN (RJ45) Puerto COM 1 (SO'O R8232) Desserrez tout d’abord la vis. E
Puerto DVI-I\ DVI-| 7R— K~ \ DVI-I nopt D-Sub (VGA): 1920x1080 (7) 1st LAN on MB, (8) 2nd LAN via optional daughter board (support wake on LAN) COM 1 AR— K (RS232 D &) Localice la ubicacion de las ranuras M.2 en la placa base.
DVI-I (Single Link): 1920x1080 (7) BE—EMBEEER, (8) B-EPREEBEEMN MR (ME L BREKERE) MocnenosatenbHeiii COM 1-nopt Primero suelte el tornillo. :
HDMI Port \ HDM| E#2% ) (7) ein Port ist fest installiert, (8) ein zweiter ist per Tochterplatine nachriistbar (unterstiitzt WOL) (Tonbko RS232) NHY—R—RIZHBZM2ZAO0Y R FFLEZRIELE T, Slope angle o
HDMI-Anschluss \ Prise HDMI 1 HDMI: 4096x2160@60Hz (7) un port est installé, (8) un second peut étre installé ultérieurement via la carte fille (compatible Wol ) FIERBOTTE L, 18R/ \ Neigungswinkel |  /
Puerto HDMI\ HDMI 78— k \ HDMI nopt (7) un puerto esta instalado permanentemente, (8) un segundo puerto puede ser actualizado a través de la placa hija (soporta WOL) Haiigute M.2 cnot Ha maTepuHcKoi nnarte, OTKpYTUTE Lypyn. Aﬁ;g:g g:}ﬁtﬂi:;gn :n @5
. (ME1LANIEMB £, B)E2LAN AT 23>0 R—E—R—RHIBETYT, (wake on LAN XHi5) , h
322 ig iortsr:lE"SB 20 EER (7) 1-1 LAN Ha maTepuHckoii nnate, (8) 2-i LAN Yepes JononHUTenbLHYIo foYepHHoo nnaTty (noaaepxka Wake-on-LAN no nokansHoii ceTi) 2. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw. | oo BRA yronvakona 7”' '
Prises USB 2,01 Pusrtos USB 2.0 ! USB 2.0 x4pes 12. Power | - o 0.2 R M2 TR, R EEEA. :
- - . Power jack (DC-IN) 13. Power button 14. Connector for external antenna (optional) Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern
USB 2.0 R— k \ USB 2.0 nopTs! EiR#E A FL (DC-IN) ERFARIR AEREFEEESS ((BE) Sie diese mit einer Schraube. r- -
Eingang zur Spannungsversorgung (DC-IN) Ein-/Aus-Button Anschluss fiir die externe Antenne (optional) Installez la carte M.2 dans son emplacement et sécurisez-la avec une vis. @
ggm iort \hCIIOM\iSEﬁCOM RS232 only \ i I RRS232 Prise d’alimentation (DC-IN) Bouton d’alimentation Connexion pour I'antenne externe (optionnel) Instale Ia tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegdrela con un tornillo | ¢
-Anschiuss \ Frise o ; Entrada para la alimentacion de corriente (DC-IN) botén de encendido Conector para la antena externa (opcional) e e o e
Puerto COM\ COM A — h 1 oERo oo RG22 RS233 o \ oo K232 DC-IN 455 BEARS ABTFFAIARIR (A7) M2 ARV R M2RBET/NAARTFAL . 2ITL2AY E/HTTE L, | Screws (M3 x 5L) \ 8% \ Schrauben
MocnenoeatenkHelii nopT COM Pasbem nutanust (DC-IN) KHonka nuTaHms PasbeM Ans BHeLHe aHTeHHb! (ONLMOHANLHO) Ycrarosute M.2-kapTy B pasbem M.2 1 3akpyTuTe Wypyn. Vis \ Tornillos \ & 2> \ Camopesbi




VESA mounting it to the wall (optional) \ R # & £ (2E2) \ VESA-Halterung fiir Wandmontage (optional)
Montage mural VESA (optionnel) \ Soporte VESA para montaje en pared (opcional)
VESA &7 # — )LIZEY) § 133/ E (F7°S 3 2) \ VESA KpenneHue Ha cTeHy (40NONHNTENBHO)

Using the Vertical Stand (optional) \ {8 B 3 2 3232 E) \ Verwendung eines Standfulles (optional)
Utilisation d’un pied vertical (optionnel) \ Usando un soporte (opcional)\ A& > R&ES (7> 32)
VMcnonb3oBaHve BepTUKanbHOW NoACTaBku (GOMNOMHUTENBHO)

Powering on the system \ ZE1ZE R E2BI# \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route

Encendido del sistema \ &R M AN 75 \ MNogknioyeHne cuctembl

Follow the steps (1-3) below to connect the AC adapter to the power jack (DC-IN). Press the power switch/button (4) to turn on the system.
RETEDSR (1-3) KERSBR[EZEZERMAT (DC-IN), RTERFE/ R (4), BRARLE.
Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss. Zum Einschalten driicken Sie den Power-Button (4).

» The standard VESA openings show where an arm / wall
mount kit which is available separately can be attached.
RERE VESA #4&, WTLUBEFTIBER VESA B/ B3
BRREF VESA FEELH,

An den Schraubléchern nach VESA-Standard kann ein
zugekaufter VESA-Arm / Halter leicht montiert werden.

1. Tighten the vertical stand securely with four screws (M4 x 12L)
fEFAUERIRET (M4 x 12L) HE T XX R EREE,
Schrauben Sie den StandfuR mit vier Schrauben (M4 x 12L) fest.
Fixez le pied vertical avec quatre vis (M4 x 12L).
Atornille el soporte con cuatro tornillos (M4 x 12L).
MEEARX RZADDZRD (M4 x12L) ZHHTEELET,
HapexHo 3aTsHWTe BepTUKarnbHyto NOACTaBKy YeTbipbMs wypynamu (M4 x 12L).

Screws M4 x 6L * 4pcs
1244 M4 x 6L * 458

Vier Schrauben M4 x 6L
Quatre vis M4 x 6L
Cuatro tornillos M4 x 6L
X2 M4 x 6L x 418
Cawmopesbl M4 x 6L * 4wt

Connectez 'alimentation électrique au connecteur DC-IN en suivant les étapes 1 a 3. Pour allumer, appuyez sur le bouton d’alimentation (4).
Conecte la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector DC in. Presione el botén de encendido (4) para encender la energia.

UTORICH2BREROATY 7 (1-3) LRWVACTH T RZ—E % (DC-IN) v v JICEHL T EZ L,
BERREY 4) EHWL T AT LAZBECEET,

CnepyviTe HwkenepeuncneHHelm waram (1-3), 4tobbl coeanHnts AC 6rnok nuTtaHusik pasbemy DC-IN.
HaxmuTe BblkntovaTensb/KHOMKY NuTaHus (4), 4Tobbl BKIIOUYNUTL CUCTEMY.

; .
V4 - — N\

Les ouvertures VESA standard indiquent ou il est possible
de fixer un kit de montage mur / bras, disponible séparément.

Un brazo / soporte VESA comprado puede ser faciimente
montado en los agujeros de los tornillos segun el estandar VESA.

VESAREICELU LI A =X TY R T —LZRIREN TEET,
CrtanpapTHoe kpenneHve VESA, no3sonsiowmii ycTaHOBUTb

nprobpeTeHHbI BaMW KOMMNEKT A4St HACTEHHOTO KpenneHust
/ KPOHLUTENHA C MOMOLLIbIO PYKOBOACTBA NOJIb30BaTENs.

2. Properly tighten the vertical stand with four screws (M4 x 10L) at the rear of the Panel PC.
B X ERER Panel PC & EIARHY P18 82 44 7L 39 25 30 S5 BR 4R 4% (M4 x 10L) BlE.
Befestigen Sie den Standful® mit vier Schrauben (M4 x 10L) auf der Rickseite des Panel-PCs.
Fixez le pied vertical a I'arriére du Panel PC a I'aide de quatre vis (M4 x 10L).
Fijar el soporte a la parte posterior del Panel PC con cuatro tornillos (M4 x 10L).
NZLPCOEEEMBE AR READODRD (M4x10L) ZFE>TEAELET,

Ve 3\ -
S The Panel PC can be wall-mounted using a VESA compatible 100 mm x 100 mm wall / arm bracket. The maximum load capacity is 10 kg and mounting HapexHo 3aTsHUTe BepTUkankHYto MOACTaBKY C MOMOLLbIO YeThipex Lwypynos (M4 x 10L) Ha 3aaHel naHeny KomnbeioTepa.
© 6 ﬂ f:j e suitable in heights of < 2 m only. The metal thickness of the VESA mount must be between 1.6 and 2.0 mm.
[ L |||— Panel PC A fEFAEE VESA & 100 mm x 100 mm B / BEXRETERBNTE, FAERENR10kg, EHEEE<2mWEERE,
- | —_ — |1 | " VESA X EMEESENA 1.6 F 2.0 AEZMH,
1
— =3 1 ¢ Der Panel-PC kann per 100 x 100 mm VESA-Befestigung an der Wand oder an einem Arm befestigt werden. Die Halterung sollte fiir mind. 10 kg Last ausgelegt )
= === e " = ," = : Ea-l = sein und sich nicht héher als 2 m befinden. Das Metallstéarke des VESA-Halters mufl zwischen 1,6 und 2,0 mm betragen. % it
: . Le Panel PC peut étre fixé au mur ou a un bras a l'aide d'un support VESA 100 x 100 mm. Le support doit étre congu pour une charge d'au moins 10 kg et ne .
1 1 . N PR e A X Screws M4 x 10L * 4pcs
1 N doit pas étre situé a plus de 2 m de hauteur. L'épaisseur du support de montage VESA doit étre comprise entre 1,6 et 2,0 mm. 5% Md x 10L * 45
b : X a El Panel PC puede ser montado en la pared o en un brazo usando un soporte VESA de 100 x 100 mm. La montura debe estar disefiada para una carga de al Vi’er Schrauben M4 x 10L
o : ! menos 10 kg y no debe estar ubicada a mas de 2 m de altura. El grosor del metal del soporte VESA debe estar entre 1,6 y 2,0 mm. 0 Quatre vis M4 x 10L
uatre vis X
JNZJL PC &, VESA #4#% (100mm x 100mm) 2> TF7—AREEICRYFHF2 BN/ TEELT, MEAE10kg REBE 2mUTERYET, .
Press the power button (a or b) to turn on the system. Press and hold the power button (a or b) for 5 seconds to force shutdown. N (\ = . ) g N Cuatro tornillos M4 x 10L
y J VESA YU MRDOE &SI : 1.6mm~2.0mm. - =3 M4 x 10L x 418
RTERKS (a % b) BIRURHE. REBRELLE (a % b) 5%, s, ManenbHbIN MK MOXHO 3akpenuTb Ha cTeHe ¢ nomoLbio VESA-coBMeCTMOro HacTeHHoro / kpoHwTeiHa 100 mm x 100 mm. MakcumanbHas rpy3onogbeMHOCTb Camopeasi M4 x 10L * 4w
Driicken Sie den Power-Button a oder b. Um das Abschalten zu erzwingen, driicken Sie bitte den Power-Button a oder b fiir 5 Sekunden. coctaBnseT 10 Kr, MOHTaX MOAXOAUT TONBKO Ha BbicoTe < 2 M. TonlmHa MeTanna kpernenust VESA AomkHa cocTasnsaTs oT 1,6 A0 2,0 Mm. Screws M4 x 12L * 4pcs
9244 M4 x 12L * 45

appuyez sur le bouton d’alimentation a ou b. Pour forcer I'arrét du systéme, appuyez sur le bouton d'alimentation a ou b pendant 5 secondes. \. J
Presione el boton de encendido a o b. Para forzar el apagado, por favor presione el boton de encendido a o b durante 5 segundos.
BRRR (a/b) ZHRUL T ATLAZRBETEET, BRRRXY (ab) Z5WULRHL TR E, DATLAZEBKTESEET,

HaxmuTe kHonKy nuTaHus (a unu b), 4Tobbl BKNOYNTE CUCTEMY.
HaxmuTe 1 yaoepxuBainTe KHOMKY NuTaHust (@ unu b) B TedeHne 5 cekyHa, 4Tobbl NPUHYAUTENBHO 3aBepLUnTL paboTy.

Vier Schrauben M4 x 12L
Quatre vis M4 x 12L
Cuatro tornillos M4 x 12L
X2 M4 x12L x 418
Camopesbl M4 x 12L * 4wt

Optional installation of WLAN antennas (appropriate chassis version required) \ RE Z# EE K& (FEHES N INRIRA)
Optionale Installation der WLAN-Antennen (nur bei entsprechender Gehauseversion maéglich)
Installation optionnelle d'antennes Wifi (chassis approprié requis)
Instalacion opcional de antenas WLAN (se requiere una version de carcasa especial)
A7 aVEBKANT OV TFTOBY)FT (RHETES v —ICRD)
YcraHoBka aHTeHH WLAN (onuuoHanbHo) (TpebyeTcs cooTBETCTBYOLW A BEPCUS Kopnyca)

Do not use inferior extension cords as this may result in damage to your panel PC. The panel PC comes with its own AC adapter.
Do not use a different adapter to power the panel PC and other electrical devices.

YIRS AR, & RIFREE S panel PC B, It panel PC FEMIE AR MER R, 2 MEMAEMBE AL panel PC R EME FRBHE,

Verwenden Sie keine minderwertigen Verldngerungskabel, da dies zu Schaden am Panel-PC fiihren kann. Der Panel-PC wird mit einem eigenen Netzteil geliefert.
Verwenden Sie fir die Stromversorgung des Panel-PCs und anderer elektrischer Gerate kein anderes Netzteil.

How to use the Touch Panel \ 2047 {% FA &= 2 & \ Verwenden des Touchscreens \ Utilisation de I'écran tactile
Uso de la pantalla tactil \ & ¥ F/N&JLOELJ5 \ Kak rcnonb3oBatb CEHCOPHYIO NaHerb

1. Take the two antennas out of the accessory box.
REAZHEUEWERLR,
Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehdrbox.
Retirez les deux antennes de la boite d’accessoires.
encontrara dos antenas en la caja de accesorios.
TOEHURY DRAKNTUTF&2EKE) ET,
BosbmuTe ABE aHTEHHbI 13 KOPOOKM C AONOMHUTENBHBIMU

N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Panel PC. Ce dernier est fourni avec son propre bloc d'alimentation.
N'utilisez aucun autre bloc d'alimentation pour I'alimentation du Panel PC et d'autres appareils électriques.

No utilice cables de extension inferiores ya que esto puede causar dafios al Panel PC. El Panel PC tiene su propia fuente de alimentacion.

No utilice ninguna otra fuente de alimentacién para alimentar el Panel PC y otros dispositivos eléctricos.

BROERT—7INEF, NXIPCILEZZ5|ERCTTHEMN BV ET, FELTVBREAACT A7/ Z—LAEFEDEVTILEEL,
REOACT AT R—RENZIPCIZUACEALEVTKEETV, EALEBEEELSTRENGVET,

He ncnonb3yiiTe yANMHUTENM NNOXOro KayecTBa, Tak kak 3To MOXeT NpMBECTU K noBpexaeHuto naHensHoro K. MarnenbHbin MK noctaBnsieTcs ¢ cobcTBEHHBIM
afjanTepom nepemMeHHoro Toka. He ncnonb3yiite Apyroii agantep Ans nuTaHusa naHensHoro MK n opyrx anekTpuyecknux yCTponcTs.

Touch panel brings digital life for an easy touch experience. Experience the
ease of managing your digital life with a few touches. Your touch functions like
a mouse device and all you need to interact with the touch panel.

+ Touch = left-click on the mouse
+ Touch and hold = right-click on the mouse

BRERTHRECHENSRER RFERNEZIBALETE,

. ) aKceccyapami. . =
EAEREBLT, 3o RS R TR 4E,
( N 2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on the back BENFARGBRFE - ROEERMENETNETHEER,

Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier.

EEEMEMHER, BHE Shuttle RE A HERS.

Sollten Sie ein Zubehdr bendtigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder |hre jeweilige Bezugsquelle.
Si vous avez besoin d’accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur.

Si necesita accesorios, pongase en contacto con Shuttle o con su respectivo proveedor.

PBEBET IOV —NFH2HE. Shuttlett €& U< FRFEEERETHEAEETE V.,

Ecnu notpebytoTcs kakve-nnGo akceccyapbl, obpatuaiiteck B Shuttle unm k Balemy nocTasLLyKy.

panel. Make sure the antennas are aligned vertically or horizontally
to achieve the best possible signal reception.

MR RGEESERWARRERZR L, BREEERKFHE,
DEBRENERIER.

Schrauben Sie die Antennen auf die entsprechenden Anschlisse
auf der Ruckseite. Zur Optimierung des Empfangs richten Sie bitte
die Antennen vertikal oder horizontal aus.

Vissez les antennes sur les connecteurs correspondants situés
a l'arriére. Pour optimiser la réception, alignez les antennes
verticalement ou horizontalement.

Atornille las antenas a los conectores correspondientes en el
panel trasero. Para optimizar la recepcion, por favor, alinee las
antenas vertical u horizontalmente.

BHICT7TTIOORI B ZHOTMUNFET, 77T ODAEZE
MBICEATHL, SERENBBEL I UBERREL TLEEL,

- BRiE = RNBERAE
- BREETH = ROEERE
Mit einem Touchscreen kann auf Informationen noch einfacher und

schneller als mit einer Maus zugegriffen werden, da der Anwender
fur seine Auswabhl lediglich intuitiv den Bildschirm berlihren muss.

+ Einfaches Tippen = Linksklick mit der Maus
+ Tippen und gedrickt halten = Rechtsklick mit der Maus

2YFNZFILE, FOENTATEFRIELSLTSNET,
BEOBEZRIY FTITAODRS ICHETEHBELNEAL
VRS ICRIETRDCENTEFT,
CRYF=XNDADETIY Y
CBYFLTLFERZ =XIVRAOEIIY D

MaHenb obecneunBaeT LUdPOBYIO XN3Hb C NEFKOCTHIO
CEHCOPHOrO ynpaBneHus. VicnbiTanTe Nerkoctb ynpasneHus
C NMOMOLLbHO HECKOMbKUX NMPUKOCHOBEHUIA. Balumn ceHcopHble
YHKLMN paboTatoT KaK Mblllb 1 BCE, YTO BaM HY>XHO Ans
B3aVMOAENCTBMSA C CEHCOPHO MaHesbio.

Avec un écran tactile, I'accés aux informations est encore plus facile qu'avec
une souris, car il suffit de toucher intuitivement I'écran pour les sélectionner.

+ Une pression = Clic gauche de la souris
+ Une pression maintenue = Clic droit de la souris

Potential equalization (optional) \ E{19%7 5|l POAG (32Et) \ Potentialausgleich (optional) \ Egalisation du potentiel (optionnel)

Compensacion de potencial (opcional) \ &1t (#7°S 3 >) \ BblpaBHuBaHue noTeHLmanos (Heobs3aTensHo)

Connector for WLAN antennas
WLAN X f#RiE 512

G Anschlisse fur die WLAN-Antennen
Connexions pour les antennes Wif
Conexiones para las antenas WLAN
|FELANT > FFRAIRI R
Pasbem gnst anteHH WLAN

When potential equalization between the panel PC and other devices is required then connect the potential equalization pin (POAG) to the potential
equalization terminal of the equipment.
R ERMEtRERNEMOE I NEER, SELEUSEINREMNEEERE &,

Falls ein Potentialausgleich zwischen dem Panel-PC und anderen Geraten bendtigt wird, dann verbinden Sie bitte den otentialausgleichsstift (POAG)
mit der entsprechenden Potentialausgleichsschiene.

Con una pantalla tactil, se puede acceder a la informacién de manera auln
mas facil y rapida que con un ratén, ya que el usuario sélo tiene que tocar
intuitivamente la pantalla para hacer una seleccién.

+ Contacto simple = clic izquierdo con el raton
- Mantener presionado = clic derecho con el raté

MpyKpyTUTE NpUaraemyo aHTEHHY K COOTBETCTBYIOLLEMY pasbemMy
Ha 3afHen naHenu. Y6eauTech, YTO OH BbIDOBHEH BEPTUKANbLHO UMK
ropu3oHTarbHO, YTOGbI 06ECNeUnTb HaUMyyLniA NPUem curHana.

- KacaHve = HaxaTue neBovi CTOPOHbI MbiLLN

- KacaHue u yaepxxaHue = HaxaTtve NpaBoil CTOPOHbI MbiLLK

Safety Information \ 22 & \ Sicherheitshinweise \ Informations de sécurité
Informacion de seguridad \ 2% (2 B39 %183 \ MHdopmaums o 6eaonacHocTy

Lorsqu’une égalisation de potentiel entre le panel PC et d’autres appareils est nécessaire, connectez la broche d’égalisation de potentiel (POAG)
a la borne d’égalisation de potentiel de I'équipement.

Si se requiere una compensacién de potencial entre el Panel-PC y otros dispositivos, conecte la clavija de compensacion de potencial (POAG)

al carril de compensacion de potencial correspondiente. | " lacing the batt g hi or. Reo v with th alont dod by Shut
o= . S . o~ ~ o= ncorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only wi e same or equivalent as recommended by Shuttle.
NFIPCEFBMUMIEHEL TW B I 2 FBALE > (POAG) A SR —IFIABEL FTo A Dispose of used batteries according to the manufacturer’s instructions.

FiREn S NER TR IREARBEUR 5 BIRIE, AXHHbBR,

ERefkShuttle N ER, MR RESH BT, FRRUEHNEARBRERSH.

Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschadigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den von Shuttle empfohlenen
Typ oder ein gleichwertiges Modell. Entsorgen Sie gebrauchte Batterien gemaR den Herstellerangaben.

Ne pas replacer correctement la pile peut endommager I'ordinateur. Remplacez-la uniguement par un modele identique ou un équivalent comme
recommandé par Shuttle. Débarrassez-vous des piles usagées d’aprés les instructions du constructeur.

La sustitucion incorrecta de la bateria puede dafar este equipo. Sustituya la bateria Unicamente por una igual o equivalente recomendada

por Shuttle. Deseche las baterias usadas segun las instrucciones del fabricante.

NYTFUEME>2TEYRNTDE, COOVEI—XNEBEEITDIRREAYET, RI/TDEE, Shuttle MHERITBZNYTFTVERLUEDELEF HFIRYIURYUF—EV ERVBRIZEFEALEYEELAVTIEEL,
RENDENEFTEFEATILSICLTLKEE Y, FAEANYT UK, X—H—0ERICHE>TADLTLIEEL, BHUMAHME: He ncnonkayiite 1 He pacnbinsiite CUnbHbIE pacTBOPUTENN,
HenpasunbHas 3ameHa 6atapen MoXeT NpMBECTM K MOBPEXAEHUIO KoMNbloTepa. baTtapes [omKkHa COOTBETCTBOBATL CTaHAAPTY NPOM3BOANTENS q Takne kak GeHsuH U MioGoil Apyrov pacTeopuTent. y
Shuttle nnn BbITb MOEHTUYHON NpeablAyLIeA. YTUNn3aums UCNonb3oBaHHON 6aTapen omkHa cnefoBaTh MHCTPYKLMKM MPOU3BOANTENS.

Cleaning the screen \ /52 # % \ Reinigen des Bildschirms \ Nettoyage de I'écran
Limpieza de la pantalla\ A9 J—> ®© 1) —Z2 % J5 % \ MouncTutb 3kpaH

Follow these rules for cleaning the outside and handling your screen
on the panel PC :

RELLT R RIZRER panel PC & :

Regeln zur duleren Reinigung von Gehause und Display des Panel-PCs :
Reégles pour le nettoyage extérieur du boitier et de I'écran du Panel PC :
Reglas para la limpieza externa de la carcasa y la pantalla del Panel PC :
L=ILIZm 2 TNARIPCOBRP AV —2 B> T EE L,
CnepyvitTe 9TMM NpaBunam A1 O4YUCTKN BHELLHEN NOBEPXHOCTU

1 obpalLieHus ¢ akpaHoMm Ha naHensHom MK :

Korpa TpebyeTcs BbipaBHYBaHWE NOTEHLMANOB Mexay naHenbHbIM MK 1 Apyrumun ycTpoiicTBamm, NOAKIMOUUTE KOHTAKT BbIpaBHUBAHWS
noteHumanos (POAG) k BbIBOAY BblpaBHUBaHWUS MOTEHLMANoB 060pyaoBaHus.

CAUTION: Do not use or spray strong solvents such as benzine,
thinner or any other solvent.
& BT UEAREEARIAL, W Eih, REDEBEE,
ACHTUNG: Verwenden Sie keine aggressiven Losungsmittel, die Benzin,
Verdlnner oder Ahnliches enthalten.
ATTENTION : N'utilisez pas de solvants agressifs contenant de I'essence,
ou autre diluant similaire.
PRECAUCION: No utilice disolventes agresivos que contengan bencina,
diluyente o similares.

1. Moisten a soft cloth with a little water or alcohol (max. 75%)
to clean the screen. Please never spray alcoholic cleaning
agents directly onto the touchscreen.
RAREBNMLDFIKRIERE (RETEIB 75%) RERER,
YN EERNE 2B ERE BTl E L, 2. Note that only the front side is IP65 protected.

Be sure to avoid moisture on the other components.

EERBIEEE P65 WRE. MERHMTHERRFR.

CmounTe MArkyto TkaHb HebOMbLUMM KONMMYECTBOM BOAbI UNu cnvupTa
(makc. 75%), 4Tobbl 04MCTUTL dKpaH. Hukoraa He pacnbinsnTe
CNMPTOBbIE YNCTALLME CPEACTBA NPAMO Ha CEHCOPHbIN 3KPaH.

n The unit can be operated at an ambient temperature of max. 40°C (104°F).
Do not expose it to temperatures below 0°C (32°F) or above 40°C (104°F).

FERBRIRMERER 40°C (104°F), FHERR 0°C (32°F) A 40°C (104°F) HRBHEALED.
Das Gerét darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 40°C (104°F) betrieben werden.
Setzen Sie das Gerat nicht Temperaturen von unterhalb 0°C (32°F) bzw. oberhalb 40°C (104°F) aus.

/\ WARNING &

THIS PRODUCT CONTAINS
A BUTTON BATTERY

Other devices
HitiE

Weitere Gerate

Befeuchten Sie ein weiches Tuch mit wenig Wasser oder Alkohol
(max. 75%) um damit den Bildschirm zu reinigen. Bitte sprithen Sie

Potential equalization pin (POAG, optional)

B HESIH (POAG, iZE)

Potentialausgleichsstift (POAG, optional)

Broche d’égalisation de potentiel (POAG, optionnel)

Clavija de conexion equipotencial (POAG, opcional)
EE{LE> (POAG, 7> 3)

LWTnT BbipaBHMBaHNUs noteHumanos (POAG, onumoHarbHo)

Potential equalization cable (with 2 POAG-plugs) (optional)
BENGEEE (% 2/ POAG @HR) (EE)
Potentialausgleichskabel (mit 2 POAG-Anschliissen) (optional)

Cable d’égalisation de potentiel (avec 2 connexions POAG) (optionnel)
Cable de compensacion de potencial (con 2 conexiones POAG) (opcional)
EBMLT—T I (2POAGT'ZY ) (F72aY)

KaGenb BblpaBHUBaHWS noTeHUmanos (¢ 2 wrekepamv POAG) (onuuoHanbHo)

Autres appareils
Otros dispositivos
HipEE

Mpoune ycTpoiicTBa

L’appareil peut étre utilisé a une température ambiante maximum de 40°C (104°F).
Ne pas exposer I'appareil a une température inférieure a 0°C (32°F) ou supérieure a 40°C (104°F). If swallowed, a lithium button
battery can cause severe or

fatal injuries within 2 hours.

Keep batteries out of reach
of children.

No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 40°C (104°F).

No someta el equipo a temperaturas inferiores a 0°C (32°F) ni superiores a 40°C (104°F).

ARG ALEBE 40°C (104°F) ETHORETHETD LN TEERT,

0°C (32°F) k#d B L& 40°C (104°F) ZBABRETHEAL BV TIEZ L,

YcTpoiicTBo MoXeT paboTaTb Npu TemnepaTtype oKpyxatoLLei cpefbl Makc.

40°C (104°F). He nopsepranTe Bo3genctauio Temnepatypbl Hwke 0°C (32°F) unu Boiwe 40°C (104°F).

If you think batteries may have
been swallowed or placed inside
any part of the body, seek
immediate medical attention.

0 This product is intended for exclusive use and will not be used in places where children may
come into contact with it.

alkoholische Reinigungsmittel niemals direkt auf den Touchscreen.

Humidifiez un chiffon doux avec un peu d’eau ou d’alcool
(max. 75 %) pour nettoyer I'écran. Veuillez ne jamais vaporiser
de nettoyants alcoolisés directement sur I'écran tactile.

Humedezca un pafio suave con un poco de agua o alcohol
(max. 75%) para limpiar la pantalla. Por favor, no rocie nunca
limpiadores con alcohol directamente sobre la pantalla tactil.

HHICLBOKE LG TILI-I (&K75%) TR V-2
eREERT, PIOA-LNARATL—S2EEZYFARAIV-2
CEDBEVWTSEEL,

Beachten Sie, dass nur die Vorderseite IP65-geschlitzt ist.
Vermeiden Sie Feuchtigkeit an den anderen Komponenten.

Notez que seul le panneau avant est protégé par la norme IP65.
Evitez 'humidité sur les autres composants.

Tenga en cuenta que solo el panel frontal tiene proteccion IP65.
Evite la humedad en los demas componentes.

IP65 FAABENHBAMTT, EDICHL TEERLSBHTEZV,
OBpaTuTe BHUMAHME, Y4TO TOMBKO NULEBAs CTOPOHA UMEET CTeneHb

3awuTbl IP65. O6s13aTenbHO n3beraiTe nonagaHus Bnarv Ha gpyrue
KOMMOHEHTBI.




